

第4 【経理の状況】

1. 四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号）に基づいて作成しております。

2. 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期連結会計期間（平成25年7月1日から平成25年9月30日まで）及び第2四半期連結累計期間（平成25年4月1日から平成25年9月30日まで）に係る四半期連結財務諸表について、有限責任 あずさ監査法人による四半期レビューを受けております。

1 【四半期連結財務諸表】
 (1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	40,306	31,705
受取手形及び売掛金	14,126	7,503
有価証券	44,195	28,713
商品及び製品	41,693	46,694
仕掛品	1,137	1,519
原材料及び貯蔵品	520	632
営業貸付金	38,743	42,533
その他	4,964	7,236
貸倒引当金	△249	△257
流動資産合計	185,437	166,281
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	52,135	52,478
土地	33,098	34,795
その他（純額）	7,183	8,556
有形固定資産合計	92,417	95,830
無形固定資産		
投資その他の資産	3,145	3,192
敷金及び保証金	26,350	25,583
その他	37,109	34,963
貸倒引当金	△101	△100
投資その他の資産合計	63,358	60,447
固定資産合計	158,922	159,470
繰延資産合計	13	92
資産合計	344,373	325,843
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	19,981	16,847
短期借入金	14,100	8,500
1年内償還予定の社債	13,000	22,000
未払法人税等	9,149	2,090
賞与引当金	1,335	1,328
その他	26,403	18,280
流動負債合計	83,969	69,046
固定負債		
社債	9,000	6,000
退職給付引当金	3,726	3,809
ポイント引当金	2,854	2,785
その他	4,795	4,769
固定負債合計	20,376	17,364
負債合計	104,346	86,411

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	62,504	62,504
資本剰余金	62,890	62,526
利益剰余金	144,757	144,537
自己株式	△17,472	△17,920
株主資本合計	252,679	251,647
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,326	1,684
繰延ヘッジ損益	△1	△1
土地再評価差額金	△16,459	△16,459
為替換算調整勘定	104	304
その他の包括利益累計額合計	△15,030	△14,472
新株予約権	394	122
少数株主持分	1,984	2,134
純資産合計	240,027	239,432
負債純資産合計	344,373	325,843

(2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】
 【四半期連結損益計算書】
 【第2四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
売上高	88,925	89,568
売上原価	39,051	38,545
売上総利益	49,873	51,022
販売費及び一般管理費	※1 45,909	※1 47,387
営業利益	3,964	3,635
営業外収益		
受取利息	261	170
受取配当金	89	82
デリバティブ評価益	119	463
不動産賃貸料	385	450
為替差益	—	64
その他	268	159
営業外収益合計	1,124	1,389
営業外費用		
支払利息	66	66
不動産賃貸原価	301	305
為替差損	1,057	—
その他	111	41
営業外費用合計	1,537	412
経常利益	3,551	4,611
特別利益		
固定資産売却益	0	10
投資有価証券売却益	383	—
特別利益合計	383	10
特別損失		
固定資産除売却損	247	39
減損損失	382	171
特別損失合計	629	211
税金等調整前四半期純利益	3,304	4,410
法人税等	1,426	1,843
少数株主損益調整前四半期純利益	1,877	2,567
少数株主利益	54	91
四半期純利益	1,823	2,475

【四半期連結包括利益計算書】
【第2四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	1,877	2,567
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△850	357
繰延ヘッジ損益	△12	0
為替換算調整勘定	18	205
その他の包括利益合計	△845	563
四半期包括利益	1,032	3,131
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	977	3,033
少数株主に係る四半期包括利益	54	97

(3) 【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	3,304	4,410
減価償却費	3,715	3,631
減損損失	382	171
社債発行費	10	11
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△18	6
賞与引当金の増減額 (△は減少)	37	△7
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	33	56
ポイント引当金の増減額 (△は減少)	△67	△69
受取利息及び受取配当金	△350	△252
支払利息	66	66
投資有価証券売却損益 (△は益)	△383	—
固定資産除売却損益 (△は益)	247	29
デリバティブ評価損益 (△は益)	△119	△463
売上債権の増減額 (△は増加)	6,983	6,648
営業貸付金の増減額 (△は増加)	1,172	△3,790
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△3,281	△5,483
仕入債務の増減額 (△は減少)	△2,596	△3,300
未払金の増減額 (△は減少)	△5,660	△6,746
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△597	△1,172
その他	80	△2,298
小計	2,959	△8,550
利息及び配当金の受取額	268	217
利息の支払額	△66	△69
厚生年金基金脱退拠出金の支払額	—	△89
法人税等の支払額	△6,778	△8,622
営業活動によるキャッシュ・フロー	△3,616	△17,115
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△12,200	△16,020
定期預金の払戻による収入	12,200	12,960
有価証券の取得による支出	△25,897	△47,413
有価証券の売却及び償還による収入	34,529	49,298
有形固定資産の取得による支出	△4,183	△5,095
有形固定資産の売却による収入	7	21
無形固定資産の取得による支出	△821	△342
投資有価証券の取得による支出	△0	△0
投資有価証券の売却及び償還による収入	1,201	1,388
貸付けによる支出	△5	△70
貸付金の回収による収入	14	13
敷金及び保証金の差入による支出	△982	△428
敷金及び保証金の回収による収入	1,460	918
その他	245	133
投資活動によるキャッシュ・フロー	5,566	△4,637

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△500	△600
長期借入金の返済による支出	—	△5,000
社債の発行による収入	—	5,909
子会社の自己株式の取得による支出	△0	—
自己株式の売却による収入	1	1,517
自己株式の取得による支出	△3,421	△2,884
配当金の支払額	△1,271	△2,426
少数株主への配当金の支払額	△14	△19
その他	△55	△98
財務活動によるキャッシュ・フロー	△5,262	△3,601
現金及び現金同等物に係る換算差額	△264	78
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△3,577	△25,275
現金及び現金同等物の期首残高	29,741	42,035
現金及び現金同等物の四半期末残高	※1 26,164	※1 16,759

【注記事項】

(四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理)

	当第2四半期連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
税金費用の計算	税金費用については、当第2四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(四半期連結損益計算書関係)

※1 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は、次のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
給料手当	11,764 百万円	12,093 百万円
退職給付費用	180 百万円	211 百万円
賞与引当金繰入額	1,181 百万円	1,248 百万円
広告宣伝費	5,066 百万円	5,103 百万円
ポイント関連費用	1,108 百万円	1,091 百万円
賃借料	10,705 百万円	11,266 百万円

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

※1 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係は、次のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
現金及び預金	35,241 百万円	31,705 百万円
預入期間が3か月を超える定期預金	△12,975 百万円	△16,645 百万円
取得日から3か月以内に償還期限の到来する短期投資(有価証券)	3,898 百万円	1,699 百万円
現金及び現金同等物	26,164 百万円	16,759 百万円

(株主資本等関係)

前第2四半期連結累計期間(自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成24年6月28日 定時株主総会	普通株式	1,271	20	平成24年3月31日	平成24年6月29日	利益剰余金

2. 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間の末日後となるもの

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成24年11月9日 取締役会	普通株式	1,231	20	平成24年9月30日	平成24年11月27日	利益剰余金

3. 株主資本の著しい変動

当社は、平成24年5月11日開催の取締役会決議により、会社法第165条第3項の規定により読み替えて適用される同法第156条の規定に基づき、自己株式の取得を実施し、第1四半期連結会計期間において自己株式が3,420百万円増加いたしました。その結果、当第2四半期連結累計期間末における自己株式は15,667百万円となっております。

当第2四半期連結累計期間(自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成25年6月27日 定時株主総会	普通株式	2,426	40	平成25年3月31日	平成25年6月28日	利益剰余金

2. 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間の末日後となるもの

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成25年11月8日 取締役会	普通株式	1,514	25	平成25年9月30日	平成25年11月26日	利益剰余金

3. 株主資本の著しい変動

当社は、平成25年5月10日及び平成25年8月9日開催の取締役会決議により、会社法第165条第3項の規定により読み替えて適用される同法第156条の規定に基づき、自己株式の取得を実施し、当第2四半期連結累計期間において自己株式が2,879百万円増加しております。

また、ストック・オプションの行使による自己株式の処分に伴い、当第2四半期連結累計期間において自己株式が2,432百万円減少しております。

この結果、当第2四半期連結会計期間末における自己株式は17,920百万円となっております。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第2四半期連結累計期間(自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント					その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期 連結損益 計算書 計上額 (注) 3
	紳士服 販売事業	カード 事業	商業印刷 事業	雑貨販売 事業	計				
売上高									
(1)外部顧客に 対する売上高	71,133	1,545	3,504	8,242	84,426	4,498	88,925	—	88,925
(2)セグメント間の 内部売上高又は 振替高	56	77	1,291	0	1,425	—	1,425	△1,425	—
計	71,190	1,623	4,795	8,242	85,852	4,498	90,350	△1,425	88,925
セグメント利益又は セグメント損失(△)	3,595	185	△102	296	3,974	△56	3,918	46	3,964

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、カジュアル事業(キャラジャ事業、リーバイスストア事業、アメリカンイーグル事業)、リユース事業、飲食事業を含んでおります。

2 セグメント利益の調整額46百万円は、セグメント間取引消去であります。

3 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

「紳士服販売事業」セグメント及び「カード事業」セグメント及び「商業印刷事業」セグメント及び「雑貨販売事業」セグメントにおいて、減損損失を計上しております。

なお、当該減損損失の計上額は、「紳士服販売事業」セグメントで340百万円、「カード事業」セグメントで12百万円、「商業印刷事業」セグメントで1百万円、「雑貨販売事業」セグメントで28百万円であります。

Ⅱ 当第2四半期連結累計期間(自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント					その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期 連結損益 計算書 計上額 (注) 3
	紳士服 販売事業	カード 事業	商業印刷 事業	雑貨販売 事業	計				
売上高									
(1)外部顧客に 対する売上高	70,391	1,654	3,668	8,044	83,758	5,809	89,568	—	89,568
(2)セグメント間の 内部売上高又は 振替高	71	159	1,377	1	1,610	—	1,610	△1,610	—
計	70,463	1,813	5,045	8,046	85,369	5,809	91,178	△1,610	89,568
セグメント利益又は セグメント損失(△)	3,082	407	78	257	3,825	△245	3,580	54	3,635

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、カジュアル事業(キャラジャ事業、リーバイスストア事業、アメリカンイーグル事業)、リユース事業、飲食事業を含んでおります。

2 セグメント利益の調整額54百万円は、セグメント間取引消去であります。

3 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

「紳士服販売事業」セグメント及び「カード事業」セグメント及び「雑貨販売事業」セグメントにおいて、減損損失を計上しております。

なお、当該減損損失の計上額は、「紳士服販売事業」セグメントで102百万円、「カード事業」セグメントで14百万円、「雑貨販売事業」セグメントで53百万円であります。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎並びに潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
(1) 1株当たり四半期純利益金額	29.38 円	40.72 円
(算定上の基礎)		
四半期純利益金額(百万円)	1,823	2,475
普通株主に帰属しない金額(百万円)	—	—
普通株式に係る四半期純利益金額(百万円)	1,823	2,475
普通株式の期中平均株式数(株)	62,042,328	60,799,300
(2) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額	29.37 円	40.48 円
(算定上の基礎)		
四半期純利益調整額(百万円)	—	—
普通株式増加数(株)	32,149	356,231
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額の算定に含めなかった潜在株式で、前連結会計年度末から重要な変動があったものの概要	—	—

(重要な後発事象)

会社法第165条第2項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得及び会社法第178条の規定に基づく自己株式の消却

当社は、平成25年11月8日開催の取締役会において、会社法第165条第3項の規定により読み替えて適用される同法第156条の規定に基づき自己株式を取得すること、及び会社法第178条の規定に基づき自己株式の一部を消却することについて決議いたしました。

1. 自己株式の取得及び消却を行う理由

経営環境の変化に対応した機動的な資本政策の遂行、及び株主価値向上を目的として、自己株式の取得及び消却を行うものであります。

2. 自己株式の取得の内容

(1) 取得対象株式の種類	当社普通株式
(2) 取得し得る株式の総数	50万株 (上限) (発行済株式総数に対する割合 0.74%)
(3) 株式の取得価額の総額	15億円 (上限)
(4) 取得期間	平成25年11月12日～平成25年12月13日
(5) 取得方法	市場買付

3. 自己株式の消却の内容

(1) 消却する株式の種類	当社普通株式
(2) 消却する株式の総数	600万株 (消却前の発行済株式総数に対する割合 8.90%)
(3) 消却後の発行済株式総数	61,394,016株
(4) 消却予定日	平成25年11月15日

2 【その他】

第50期（平成25年4月1日から平成26年3月31日まで）中間配当について、平成25年11月8日開催の取締役会において、平成25年9月30日の株主名簿に記録された株主に対し、次のとおり中間配当を行なうことを決議いたしました。

① 配当金の総額	1,514百万円
② 1株当たりの金額	25円00銭
③ 支払請求権の効力発生日及び支払開始日	平成25年11月26日